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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 380 (MOF alm. del) stillet 22. januar 2024 efter ønske 

fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 380 

”Vil ministeren oplyse, om det er rigtigt, at Freja Transport, ejet af USTC (United Shipping & Trading 

Company), hvor Torben Østergaard-Nielsen er hovedaktionær, bliver betalt for kørsel med jord fra 

jordskredet i Ølst fra konkursbegærede Nordic Waste, hvor Torben Østergaard-Nielsen er 

hovedaktionær?” 

Svar 

Randers Kommune har siden de overtog arbejdet med at forhindre en miljøkatastrofe d. 19. december 

ved jordskredet hos Nordic Waste haft overblikket og ansvaret for de aftaler, der er lavet og indgået 

med relevante leverandører.  

 

Jeg forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Miljøstyrelsen har i forbindelse med håndtering af selvhjælpshandlingerne i henhold til 

miljøskadeloven i perioden den 21. januar til den 31. januar 2024 indgået en samarbejdsaftale med 

Randers Kommune. I samarbejdsaftalen er det aftalt, at Randers Kommune udfører det aftalte 

operative arbejde, herunder også at indgå aftale med transportører af jord væk fra jordskreddet. 

 

Det er aftalt i samarbejdsaftalen, at Randers Kommune fremsender fakturaer gældende for udført 

arbejde i perioden 22. januar til og med 31. januar, hvor Miljøstyrelsen håndterede 

selvhjælpshandlingerne til Miljøstyrelsen én gang månedligt. I den forbindelse vil det forventeligt være 

muligt at undersøge, om Freja Transport har fremsendt en faktura for udført arbejde i forbindelse med 

kørsel af jord fra jordskreddet i perioden fra den 21. januar til den 31. januar 2024. Miljøstyrelsen vil 

ikke modtage oplysninger om udførte jordkørsler ved jordskreddet for de perioder, hvor det er 

Randers Kommune, som har udført selvhjælpshandlingerne.”  

 

Såfremt Miljøstyrelsen modtager fakturaer fra Freja Transport, vil jeg orientere Folketinget om dette. 

Det vil, som nævnt ovenfor, være fra den periode, hvor styrelsen havde myndighedsansvaret i medfør 

af miljøskadeloven.  
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